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Edito

UNE MOBILITE REPENSÉE ET ADAPTÉE 

La question de la mobilité est prégnante sur notre territoire vaste, 
rural, et peu dense. Si la voiture y est un moyen de transport 
incontournable, ce n’est pas sans conséquence : difficultés ou 
isolement pour les personnes sans permis ou sans véhicule, 
coûts, pollution…

L’Agglomération est fortement impliquée en matière de mobilité 
avec un objectif clair : bâtir une offre de transport moderne et 
performante comme alternative au « tout voiture ».

Ce nouveau guide permet de porter à votre connaissance les 
ajustements auxquels nous nous étions engagés afin de 
répondre au mieux aux attentes des usagers et des communes 
qui se déplacent au sein du territoire de l’Agglomération de 
Chaumont.

Transport à la demande déployé pour toutes les communes du 
territoire avec un horaire mieux adapté. Optimisation du service 
à Chaumont en préservant la fréquence historique des lignes 
urbaines pour mieux desservir les quartiers éloignés et les 
établissements scolaires. Enfin, les dessertes interurbaines 
(Nogent <> Colombey-les-Deux-Eglises) avec le transport 
scolaire, devenant ainsi des lignes commerciales, y compris en 
période de vacances scolaires (grâce à un véhicule adapté).

Voici quelques éléments qui ont guidé notre ambition à servir 
notre objectif d’assurer un service public correspondant aux 
usages et à la réalité du territoire, l’Agglomération met tout en 
œuvre pour satisfaire les usagers, tout en respectant 
l’environnement.

Stéphane MARTINELLI
Président de la
Communauté
d’agglomération
de Chaumont
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Tarifs et titres de transport

Ticket Unité
Ticket Unité
Ticket Unité
Ticket Journée
Carnet de 10 voyages
Carnet de 10 voyages

1 €
0,50 €
1,20 €
2,50 €

9 €
4,50 €

Tout public

Tarif réduit

Tout public

Tout public

Tout public

Tarif réduit

Mensuel
Mensuel
Annuel
Annuel
Annuel scolaire*
Pass intermodal Hebdomadaire SNCF
Pass intermodal Mensuel SNCF
Pass intermodal Jeune Mensuel SNCF
Pass intermodal Annuel SNCF
Pass intermodal Actif (Se renseigner aux guichets SNCF)

32 €
16 €

288 €
144 €
94 €

9,80 €
29 €

13,60 €
205 €

La gratuité
- Enfant de moins de 4 ans muni d’une
carte personnalisée
- 1 aller/retour gratuit les jours scolaires :
enfant à partir de 4 ans scolarisé en
maternelle ou élémentaire
- 20 voyages gratuits / mois (sous
conditions, renseignez-vous à l’agence
Cmonbus) :
  . Les personnes en situation de handicap à + 50%
   . Les séniors de + 65 ans
   . Les demandeurs d’emploi
   . Les demandeurs d’asile

Tout public

Tarif réduit

Tout public

Tarif réduit

Tarif réduit

Tout public

Tout public

Tout public

Tout public

Tout public

Duplicata
Assurance annuelle perte carte

12 €
2 €

Tout public

Tout public
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Bénéficiaires des tarifs réduits :
- Jeunes de moins de 26 ans
- Etudiants
- Séniors de plus de 60 ans
- Bénéficiaires de la CSS

A partir du 2 septembre 2024

*Le titre «Annuel scolaire» est réservé aux élèves 
ayants droits. Il est valable pour une année 
scolaire et donne droit à un aller-retour quotidien 
(uniquement en période scolaire) du domicile de 
l’élève à son établissement scolaire. Pour 
certaines communes, le transport nécessite une 
correspondance qui ne peut se faire que pendant 
une heure après la première montée dans le 
véhicule. Au-delà d’une heure, l’élève devra 
s’acquitter d’un nouveau titre de transport.
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. L’ensemble des titres est délivré sur une carte nominative à l’agence commerciale, à
l’exception des tickets unités et des tickets journées, en vente dans les véhicules.
. Dans les cars scolaires, seuls les abonnements annuels, annuels scolaires, et tickets
unité sont valables.



4

Où acheter les titres de transport ?

Chaumont :
Tabac journaux "La Civette"
Tabac journaux "La Tabatière"
Tabac journaux "Aux 4 fesses"

Autres communes :
Epicerie "Proxi Super"
Au comptoir du jardinier
Tabac journaux "Au Bon coin"

Arrêt :
Hôtel de Ville
Hôtel de Ville
Prisons

Commune :
Biesles
Villiers le Sec
Nogent

Les autres points de vente sur l’agglomération :

Pour voyager dans le Grand Est, votre itinéraire en 1 clic :

Agence commerciale Cmonbus :

GARE DE CHAUMONT

Agence CmonBus
Gare SNCF - 52000 CHAUMONT
Horaires d’ouverture :
Du lundi au vendredi
de 10h30 à 13h et de 14h à 18h30
Tél : 0800 23 50 37

Réseau de transport en commun

de l’Agglomération de Chaumont

www.fluo.eu
réunit tous vos réseaux régionaux
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Allez-y en bus !

Agglomération de Chaumont
Archives Départementales
Banque de France
CAF
CCI
Centre administratif
Chaumont Habitat
Commissariat
Conseil Départemental
CPAM
France travail
Gendarmerie
Mairie de Chaumont
Préfecture
Tribunal de Commerce
URSSAF

Cassez
Lycée Agricole
Foch
Boulingrin
Briand
Vieilles Cours
Val Barizien
Boulingrin, Vieilles Cours
Boulingrin, Vieilles Cours
De Lattre de Tassigny
Foch
Foch
Hôtel de Ville, Centre Ville
Boulingrin, Vieilles Cours
Foch
Boulingrin, Vieilles Cours

3

3

2

21

21

2

2

CFA
Collège C. St Saëns
Collège L. Michel
Collège Oudinot
Collège Rochotte
Lycée E. Pisani
Lycée Bouchardon
Lycée De Gaulle
Lycée E. Decomble
Lycée Oudinot

Louise Michel, Hugo
Gambetta, Vieilles Cours, Centre Ville
Louise Michel, Hugo
Oudinot
Rochotte, Faraday
Lycée Agricole
Louise Michel, Hugo, Cimetière
De Gaulle
Castelnau
Oudinot

321

21

2

Lieux Arrêts
Administrations et services

Etablissements scolaires

21

3

2

2

21

321

21

21

31

31

3

31

21

21

En plus des lignes urbaines, voir les renforts pages 22 / 23

Osier Pourpre
Jacques Weil

Foch, Ferry
Briand, Agora

Maisons de retraite
21

21

1

2
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Allez-y en bus !

Aldi
Basilique
Boulodrome
Bowling
Canopé
Centre commercial Intermarché Nord
Centre commercial Intermarché Sud
Centre commercial Leclerc
Centre National du Graphisme
Cinéma (Multiplexe)
Clinique Agora
Clinique Maine de Biran
Delir’Game
Ecole de Gendarmerie
Gare SNCF
Hôpital
IME
Laboratoire d’analyses
Le Nouveau Relax
Les Halles

Les Silos
Lidl
Maison d’Arrêt
Office du Tourisme
Palestra
Poinfor
Pôle Rostand
Salle J. Masson
Secours Populaire
Tri Postal
ZI La Vendue
Zone Commerciale Moulin Neuf

Foch
Centre Ville, Hôtel de Ville
ZI La Vendue
Paquottiers
Gambetta
Hugo
Ferry
Moulin Neuf
Gare SNCF
Gare SNCF
Agora, Briand
Chagall
Val Poncé
Chaumont le Bois
Gare SNCF
Hôpital
IME
Hugo
Pont des Flâneurs
Diderot, Centre Ville,
Hôtel de Ville, Blondel
Gare SNCF
Castelnau
Prisons
Gare SNCF
Palestra
Brottes Thomas
Ferry
Pont des Flâneurs
Cavalier
Tri Postal
ZI La Vendue
Moulin Neuf

321

21

31

31

2

2

3

321

1

Lieux Arrêts
Lieux d’intérêt

2

2

21

21

321

3

2

321

1

1

2

321

321

321

2

21

2

2

21

21

1

21

1



7

Bien voyager

Au point d’arrêt présentez-vous au moins 5 minutes avant l'horaire indiqué dans le
guide. Préparez votre titre de transport ou votre monnaie (pour la sécurité de nos
conducteurs, les billets de plus de 10 € ne sont pas acceptés).
L’arrêt est facultatif, faites signe au conducteur.
Montez par les portes avant du véhicule et validez votre titre de transport.
Dirigez-vous vers l’arrière du bus, afin de laisser la place aux clients qui montent.

Les poussettes doivent être pliées et les landaus ne sont pas admis.
Pour la sécurité des plus petits, prenez-les dans vos bras ou sur vos genoux
pendant tout le trajet.

Les chats et les chiens de petite taille, non dangereux et transportés dans un panier,
ainsi que les chiens des personnes mal voyantes, sont acceptés gratuitement.
Les autres animaux sont interdits.

Cédez votre place assise à ceux qui en ont le plus besoin : personnes âgées,
femmes enceintes, personnes en situation de handicap...

Vous descendez bientôt ? Demandez l’arrêt en appuyant sur le bouton « Stop ».
Le témoin « arrêt demandé » s’allume. A la sortie du bus, attendez le départ du bus
avant de traverser, c’est plus sûr.

Il est interdit : de fumer ou de vapoter dans le bus ; de monter dans le bus en état
d’ivresse ; de mettre les pieds sur les sièges ; de détériorer ou taguer le matériel ;
d’ouvrir les issues de secours hors cas d’urgence ; de transporter des objets
volumineux ; des matières dangereuses ou inflammables ; d’écouter de la musique
sans écouteurs ; de téléphoner ; de faire un aller/retour avec le même ticket.

Indemnités forfaitaires
en cas d’infraction
Titre non valable : 34,50 €
Absence de titre : 51,50 €
Incivilités : 178 €

En période scolaire, un élève ne peut emprunter le service Cmonvillage qu’à la 
condition que la course soit déjà déclenchée par un client non-scolaire.

Le réseau circule du lundi au samedi,
à l’exception du service Cmonflexo,
uniquement le dimanche.

Découvrez l’information voyageur en temps réel, en scannant le QR Code présent à
chaque arrêt.

Le titre de transport est valable pour toute correspondance pendant 1h après
sa validation, mais ne permet pas de faire un aller/retour.

Les vélos et trottinettes pliés sont acceptés en dehors des heures de pointe, mais en
cas d’affuence, en cours de parcours, vous devrez descendre du véhicule.

Il est interdit de boire ou de manger dans les véhicules.
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Toute une gamme de services !

Location de vélos

à assistance
électrique

Transport sur

réservation du

dimanche soir

Réseau de
transport en
commun

Transport sur

réservation
des zones
industrielles

Transport sur

réservation
des villages

Pour toutes les
communes de

l’Agglomération
de Chaumont !

Page
9

Page
28

Page
25

Page
29

Page
27

Page
22Covoit

Covoiturage du 

quotidien
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Hôtel
de Ville

De Gaulle1

Moulin Neuf1
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Gendarmerie
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Ligne Moulin Neuf <> Brottes Thomas <> De Gaulle / Oudinot1

Ferry

Oasis

Hugo
Centre Commercial, Laboratoire d’analyses,
Salle des Fêtes

Cavalier
Crèche

Centre Commercial, Maison de retraite

Gendarmerie

Moulin Neuf

Vieilles Cours

Hôtel de Ville

Diderot

Blondel

Gambetta

Centre Ville

Gare SNCF

Pâquerettes

Brottes Thomas

Oudinot

Les Halles

Office du Tourisme, Cinéma, Centre National
du Graphisme, Les Silos

Lycée De Gaulle

Collège et Lycée Oudinot

Collège C. St Saëns, Canopé,

Ecoles Voltaire-Moulin,
Centre administratif

Mairie, Ecole Ste Marie
Basilique

Boulingrin
Commissariat, Conseil Départemental,
Préfecture, URSSAF

Mairie, Ecole Ste Marie
Basilique

22

2

2 3

2

2 3

32

De Gaulle

2

2 3

Zone Commerciale

2

2

Quellemele

IME
Déchetterie, IME

Faraday

Rochotte
Collège Rochotte, Crèche

Collège Rochotte

Fleming

Suize

Palestra

Hôpital

Carnot

Agora

Hôpital

Ecole d’infirmières

Clinique

3

3

2

2

Chaumont le Bois
Ecole de Gendarmerie

Salengro

Fauvettes

Pinsons

Brottes Village
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Ligne Moulin Neuf > Brottes Thomas > De Gaulle / Oudinot1
MATIN

B A B A B A B A B A B B A
Moulin Neuf 7:09 7:45 8:14 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:48 13:10
Salengro 7:12
Fauvettes 7:13
Pinsons 7:14
Agora 7:17 7:48 8:17 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:51 13:13
Chaumont le Bois 7:18 7:49 8:18 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:52 13:14
Hopital 7:20 7:51 8:20 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:54 13:16
Carnot 7:21 7:52 8:21 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:55 13:17
Vieilles Cours 7:23 7:54 8:23 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:57 13:19
Hotel de Ville 7:24 7:55 8:24 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:58 13:20
Diderot 7:25 7:56 8:25 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:59 13:21
Blondel 7:26 7:57 8:26 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 13:00 13:22
Gare SNCF 7:30 8:01 8:30 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:04 13:26
Oasis 7:34 8:05 8:34 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:08 13:30
Hugo 7:35 8:06 8:35 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:09 13:31
Gendarmerie 7:37 8:08 8:37 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:11 13:33
Ferry 7:38 8:09 8:38 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:12 13:34
Cavalier 7:39 8:10 8:39 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:13 13:35
Suize 7:41 8:12 8:41 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:15 13:37
Palestra 7:42 8:13 8:42 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:16 13:38
Fleming 7:44 8:15 8:44 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:18 13:40
Rochotte 7:45 8:16 8:45 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:19 13:41
Faraday 7:46 8:17 8:46 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:20 13:42
Paquerettes 7:47 8:18 8:47 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:21 13:43
Brottes Village
Brottes Thomas 7:48 8:19 8:48 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:22 13:44
IME 7:49 8:49 9:50 11:50 13:23
Quellemele 7:50 8:50 9:51 11:51 13:24
De Gaulle 7:53 8:53 9:54 11:54 13:27
Oudinot

Jours de fonctionnement 

Jours de fonctionnement A B A B A B A A C A B A B A
Moulin Neuf 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45
Salengro
Fauvettes
Pinsons
Agora 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48
Chaumont le Bois 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
Hopital 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51
Carnot 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Vieilles Cours 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54
Hotel de Ville 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55
Diderot 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56
Blondel 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57
Gare SNCF 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01
Oasis 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05
Hugo 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06
Gendarmerie 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08
Ferry 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09
Cavalier 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10
Suize 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12
Palestra 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13
Fleming 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15
Rochotte 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16
Faraday 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17
Paquerettes 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18
Brottes Village 17:49 18:20
Brottes Thomas 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 17:51 18:22 18:49 19:19 19:49 20:19
IME 14:20 15:50 16:20 16:50 17:50 18:23 18:50
Quellemele 14:21 15:51 16:51 17:51 18:51
De Gaulle 14:24 15:54 16:54 17:54 18:54
Oudinot

APRES MIDI

A Du lundi au vendredi période scolaire uniquement
B Du lundi au samedi toute l'année

C Samedi et vacances scolaires



Jours de fonctionnement B A B A B A B A B A B A B
De Gaulle 7:53 8:53 9:54 12:05
Oudinot 7:55 8:55 9:56 12:07
Quellemelle 7:58 8:58 10:00 12:08
Brottes Village 7:26
IME 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 10:01 12:09
Brottes Thomas 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:02 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00
Paquerettes 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:03 10:31 11:01 11:31 12:11 12:31 13:01
Faraday 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:04 10:32 11:02 11:32 12:12 12:32 13:02
Rochotte 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:05 10:33 11:03 11:33 12:13 12:33 13:03
Fleming 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:07 10:35 11:05 11:35 12:15 12:35 13:05
Palestra 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:08 10:36 11:06 11:36 12:16 12:36 13:06
Suize 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:10 10:38 11:08 11:38 12:18 12:38 13:08
Cavalier 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:13 10:41 11:11 11:41 12:21 12:41 13:11
Ferry 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:14 10:42 11:12 11:42 12:22 12:42 13:12
Gendarmerie 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:16 10:44 11:14 11:44 12:24 12:44 13:14
Hugo 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:17 10:45 11:15 11:45 12:25 12:45 13:15
Oasis 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:18 10:46 11:16 11:46 12:26 12:46 13:16
Blondel 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:20 10:48 11:18 11:48 12:28 12:48 13:18
Gare SNCF 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:21 10:49 11:19 11:49 12:29 12:49 13:19
Centre Ville 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:22 10:50 11:20 11:50 12:30 12:50 13:20
Gambetta 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:26 10:54 11:24 11:54 12:34 12:54 13:24
Boulingrin 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:27 10:55 11:25 11:55 12:35 12:55 13:25
Carnot 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:28 10:56 11:26 11:56 12:36 12:56 13:26
Hopital 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:29 10:57 11:27 11:57 12:37 12:57 13:27
Chaumont le Bois 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:30 10:58 11:28 11:58 12:38 12:58 13:28
Agora 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:32 11:00 11:30 12:00 12:40 13:00 13:30
Moulin Neuf 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:35 11:03 11:33 12:03 12:43 13:03 13:33
Salengro
Fauvettes
Pinsons

Jours de fonctionnement A B A B A B A B A A C A B A
De Gaulle 13:27 14:25 16:00 16:55 17:55 18:55
Oudinot 13:29 14:27 16:02 16:57 17:57 18:57
Quellemelle 13:32 14:28 16:03 16:58 17:58 18:58
Brottes Village 13:58
IME 13:33 14:29 16:04 16:59 17:59 18:59
Brottes Thomas 13:34 14:00 14:30 15:00 15:30 16:05 16:30 17:00 17:30 18:00 18:00 18:30 19:00 19:30
Paquerettes 13:35 14:01 14:31 15:01 15:31 16:06 16:31 17:01 17:31 18:01 18:01 18:31 19:01 19:31
Faraday 13:36 14:02 14:32 15:02 15:32 16:07 16:32 17:02 17:32 18:02 18:02 18:32 19:02 19:32
Rochotte 13:37 14:03 14:33 15:03 15:33 16:08 16:33 17:03 17:33 18:03 18:03 18:33 19:03 19:33
Fleming 13:39 14:05 14:35 15:05 15:35 16:10 16:35 17:05 17:35 18:05 18:05 18:35 19:05 19:35
Palestra 13:40 14:06 14:36 15:06 15:36 16:11 16:36 17:06 17:36 18:06 18:06 18:36 19:06 19:36
Suize 13:42 14:08 14:38 15:08 15:38 16:13 16:38 17:08 17:38 18:08 18:08 18:38 19:08 19:38
Cavalier 13:45 14:11 14:41 15:11 15:41 16:16 16:41 17:11 17:41 18:11 18:11 18:41 19:11 19:41
Ferry 13:46 14:12 14:42 15:12 15:42 16:17 16:42 17:12 17:42 18:12 18:12 18:42 19:12 19:42
Gendarmerie 13:48 14:14 14:44 15:14 15:44 16:19 16:44 17:14 17:44 18:14 18:14 18:44 19:14 19:44
Hugo 13:49 14:15 14:45 15:15 15:45 16:20 16:45 17:15 17:45 18:15 18:15 18:45 19:15 19:45
Oasis 13:50 14:16 14:46 15:16 15:46 16:21 16:46 17:16 17:46 18:16 18:16 18:46 19:16 19:46
Blondel 13:52 14:18 14:48 15:18 15:48 16:22 16:48 17:18 17:48 18:18 18:18 18:48 19:18 19:48
Gare SNCF 13:53 14:19 14:49 15:19 15:49 16:24 16:49 17:19 17:49 18:19 18:19 18:49 19:19 19:49
Centre Ville 13:54 14:20 14:50 15:20 15:50 16:25 16:50 17:20 17:50 18:20 18:20 18:50 19:20
Gambetta 13:58 14:24 14:54 15:24 15:54 16:29 16:54 17:24 17:54 18:24 18:24 18:54 19:24
Boulingrin 13:59 14:25 14:55 15:25 15:55 16:30 16:55 17:25 17:55 18:25 18:25 18:55 19:25
Carnot 14:00 14:26 14:56 15:26 15:56 16:31 16:56 17:26 17:56 18:26 18:26 18:56 19:26
Hopital 14:01 14:27 14:57 15:27 15:57 16:32 16:57 17:27 17:57 18:27 18:27 18:57 19:27
Chaumont le Bois 14:02 14:28 14:58 15:28 15:58 16:33 16:58 17:28 17:58 18:28 18:28 18:58 19:28
Agora 14:04 14:30 15:00 15:30 16:00 16:35 17:00 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30
Moulin Neuf 14:07 14:33 15:03 15:33 16:03 16:38 17:03 17:33 18:03 18:33 18:33 19:03 19:33
Salengro 18:36 18:36
Fauvettes 18:37 18:37
Pinsons 18:38 18:38
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Ligne De Gaulle / Oudinot > Brottes Thomas > Moulin Neuf1
MATIN

APRES MIDI

A Du lundi au vendredi période scolaire uniquement
B Du lundi au samedi toute l'année

C Samedi et vacances scolaires
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Ligne Moulin Neuf <> Val Poncé <> De Gaulle / Oudinot2

Briand
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Julien Val Anne Marie

Ribot 2
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Julien

1

1

1

1
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Fauvettes
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Ligne Moulin Neuf <> Val Poncé <> De Gaulle / Oudinot2

A Du lundi au vendredi période scolaire uniquement B Du lundi au samedi toute l'année

De Gaulle / Oudinot > Val Poncé > Moulin Neuf

Moulin Neuf > Val Poncé > De Gaulle / Oudinot

Jours de fonctionnement A B A B B B B B B B B A B A
De Gaulle 8:15 9:15 10:15 12:10 14:15 16:00 16:55 17:55
Oudinot 8:17 9:17 10:17 12:12 14:17 16:02 16:57 17:57
ZI La Vendue 8:18 9:18 10:18 12:13 14:18 16:03 16:58 17:58
Paquottiers 8:19 9:19 10:19 12:14 14:19 16:04 16:59 17:59
Val Poncé 6:35 7:30 8:20 9:20 10:20 11:20 12:15 13:20 14:20 15:20 16:05 17:00 18:00 19:00
Bizet 6:38 7:33 8:23 9:23 10:23 11:23 12:18 13:23 14:23 15:23 16:08 17:03 18:03 19:03
Pierres Percées 6:39 7:34 8:24 9:24 10:24 11:24 12:19 13:24 14:24 15:24 16:09 17:04 18:04 19:04
Castelnau 6:42 7:37 8:27 9:27 10:27 11:27 12:22 13:27 14:27 15:27 16:12 17:07 18:07 19:07
Foch 6:43 7:38 8:28 9:28 10:28 11:28 12:23 13:28 14:28 15:28 16:13 17:08 18:08 19:08
Ferry 6:45 7:40 8:30 9:30 10:30 11:30 12:25 13:30 14:30 15:30 16:15 17:10 18:10 19:10
Cavalier 6:46 7:41 8:31 9:31 10:31 11:31 12:26 13:31 14:31 15:31 16:16 17:11 18:11 19:11
Theuriet 6:49 7:44 8:34 9:34 10:34 11:34 12:29 13:34 14:34 15:34 16:19 17:14 18:14 19:14
Val Barizien 6:50 7:45 8:35 9:35 10:35 11:35 12:30 13:35 14:35 15:35 16:20 17:15 18:15 19:15
Julien 6:51 7:46 8:36 9:36 10:36 11:36 12:31 13:36 14:36 15:36 16:21 17:16 18:16 19:16
Kennedy 6:52 7:47 8:37 9:37 10:37 11:37 12:32 13:37 14:37 15:37 16:22 17:17 18:17 19:17
Ribot1 6:53 7:48 8:38 9:38 10:38 11:38 12:33 13:38 14:38 15:38 16:23 17:18 18:18 19:18
Ribot2 6:54 7:49 8:39 9:39 10:39 11:39 12:34 13:39 14:39 15:39 16:24 17:19 18:19 19:19
Val Anne Marie 6:55 7:50 8:40 9:40 10:40 11:40 12:35 13:40 14:40 15:40 16:25 17:20 18:20 19:20
Prisons 6:56 7:51 8:41 9:41 10:41 11:41 12:36 13:41 14:41 15:41 16:26 17:21 18:21 19:21
Pont des Flaneurs 6:57 7:52 8:42 9:42 10:42 11:42 12:37 13:42 14:42 15:42 16:27 17:22 18:22 19:22
Gare SNCF 7:01 7:56 8:46 9:46 10:46 11:46 12:41 13:46 14:46 15:46 16:31 17:26 18:26 19:26
Centre Ville 7:02 7:57 8:47 9:47 10:47 11:47 12:42 13:47 14:47 15:47 16:32 17:27 18:27
Gambetta 7:08 8:03 8:53 9:53 10:53 11:53 12:48 13:53 14:53 15:53 16:38 17:33 18:33
Boulingrin 7:09 8:04 8:54 9:54 10:54 11:54 12:49 13:54 14:54 15:54 16:39 17:34 18:34
Briand 7:10 8:05 8:55 9:55 10:55 11:55 12:50 13:55 14:55 15:55 16:40 17:35 18:35
Moulin Neuf 7:16 8:11 9:01 10:01 11:01 12:01 12:56 14:01 15:01 16:01 16:46 17:41 18:41
Salengro 16:49
Fauvettes 16:50
Pinsons 16:51

Jours de fonctionnement A B A B B B B B B B B A B
Salengro 14:15
Fauvettes 14:16
Pinsons 14:17
Moulin Neuf 7:19 8:19 9:20 10:20 11:20 12:20 13:00 14:20 15:20 16:15 17:15 18:20 19:20
Briand 7:22 8:22 9:23 10:23 11:23 12:23 13:03 14:23 15:23 16:18 17:18 18:23 19:23
Vieilles Cours 7:24 8:24 9:25 10:25 11:25 12:25 13:05 14:25 15:25 16:20 17:20 18:25 19:25
Hotel de Ville 7:25 8:25 9:26 10:26 11:26 12:26 13:06 14:26 15:26 16:21 17:21 18:26 19:26
Diderot 7:26 8:26 9:27 10:27 11:27 12:27 13:07 14:27 15:27 16:22 17:22 18:27 19:27
Blondel 7:27 8:27 9:28 10:28 11:28 12:28 13:08 14:28 15:28 16:23 17:23 18:28 19:28
Gare SNCF 7:30 8:30 9:31 10:31 11:31 12:31 13:11 14:31 15:31 16:26 17:26 18:31 19:31
Pont des Flaneurs 7:33 8:33 9:34 10:34 11:34 12:34 13:14 14:34 15:34 16:29 17:29 18:34 19:34
Prisons 7:34 8:34 9:35 10:35 11:35 12:35 13:15 14:35 15:35 16:30 17:30 18:35 19:35
Julien 7:35 8:35 9:36 10:36 11:36 12:36 13:16 14:36 15:36 16:31 17:31 18:36 19:36
Kennedy 7:36 8:36 9:37 10:37 11:37 12:37 13:17 14:37 15:37 16:32 17:32 18:37 19:37
Ribot1 7:37 8:37 9:38 10:38 11:38 12:38 13:18 14:38 15:38 16:33 17:33 18:38 19:38
Ribot2 7:38 8:38 9:39 10:39 11:39 12:39 13:19 14:39 15:39 16:34 17:34 18:39 19:39
Val Anne Marie 7:39 8:39 9:40 10:40 11:40 12:40 13:20 14:40 15:40 16:35 17:35 18:40 19:40
Val Barizien 7:40 8:40 9:41 10:41 11:41 12:41 13:21 14:41 15:41 16:36 17:36 18:41 19:41
Theuriet 7:41 8:41 9:42 10:42 11:42 12:42 13:22 14:42 15:42 16:37 17:37 18:42 19:42
Cavalier 7:43 8:43 9:44 10:44 11:44 12:44 13:24 14:44 15:44 16:39 17:39 18:44 19:44
Ferry 7:44 8:44 9:45 10:45 11:45 12:45 13:25 14:45 15:45 16:40 17:40 18:45 19:45
Foch 7:46 8:46 9:47 10:47 11:47 12:47 13:27 14:47 15:47 16:42 17:42 18:47 19:47
Castelnau 7:47 8:47 9:48 10:48 11:48 12:48 13:28 14:48 15:48 16:43 17:43 18:48 19:48
Pierres Percées 7:50 8:50 9:51 10:51 11:51 12:51 13:31 14:51 15:51 16:46 17:46 18:51 19:51
Bizet 7:51 8:51 9:52 10:52 11:52 12:52 13:32 14:52 15:52 16:47 17:47 18:52 19:52
Val Poncé 7:52 8:52 9:53 10:53 11:53 12:53 13:33 14:53 15:53 16:48 17:48 18:53 19:53
Paquottiers 7:53 8:53 9:54 11:54 13:34 15:54 16:49 17:49
ZI La Vendue 7:54 8:54 9:55 11:55 13:35 15:55 16:50 17:50
De Gaulle 7:57 8:57 9:58 11:58 13:38 15:58 16:53 17:53
Oudinot 7:59 8:59 10:00 13:40
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Ligne Valéry <> Lycée Agricole3 Valéry
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Ligne Valéry <> Lycée Agricole3

Lycée Agricole > Valéry

A Du lundi au vendredi période scolaire uniquement
B Du lundi au samedi toute l'année

Valéry > Lycée Agricole

A B B B B B B A
Valéry 7:16 7:56 9:38 12:34 14:24 16:54 17:59 18:39
Simon 7:17 7:57 9:39 12:35 14:25 16:55 18:00 18:40
Cassez 7:19 7:59 9:41 12:37 14:27 16:57 18:02 18:42
Gare SNCF 7:21 8:01 9:43 12:39 14:29 16:59 18:04 18:44
Centre Ville 7:22 8:02 9:44 12:40 14:30 17:00 18:05 18:45
Diderot 7:24 8:04 9:46 12:42 14:32 17:02 18:07 18:47
Oasis 7:26 8:06 9:48 12:44 14:34 17:04 18:09 18:49
Hugo 7:27 8:07 9:49 12:45 14:35 17:05 18:10 18:50
Louise Michel 7:29 8:09 9:51 12:47 14:37 17:07 18:12 18:52
Cimetière 7:31 8:11 9:53 12:49 14:39 17:09 18:14 18:54
De Lattre De Tassigny 7:31 8:11 9:53 12:49 14:39 17:09 18:14 18:54
Ivrea 7:33 8:13 9:55 12:51 14:41 17:11 18:16 18:56
Chagall 7:35 8:15 9:57 12:53 14:43 17:13 18:18 18:58
Tri postal 7:36 8:16 9:58 12:54 14:44 17:14 18:19 18:59
Lycée Agricole 7:37 8:17 9:59 12:55 14:45 17:15 18:20 19:00

Jours de fonctionnement 

A B B B B B B A
Lycée Agricole 6:57 7:37 9:19 12:15 14:05 16:35 17:40 18:20
Tri postal 6:58 7:38 9:20 12:16 14:06 16:36 17:41 18:21
Chagall 6:59 7:39 9:21 12:17 14:07 16:37 17:42 18:22
Ivrea 7:00 7:40 9:22 12:18 14:08 16:38 17:43 18:23
De Lattre de Tassigny 7:03 7:43 9:25 12:21 14:11 16:41 17:46 18:26
Cimetière 7:03 7:43 9:25 12:21 14:11 16:41 17:46 18:26
Louise Michel 7:05 7:45 9:27 12:23 14:13 16:43 17:48 18:28
Hugo 7:06 7:46 9:28 12:24 14:14 16:44 17:49 18:29
Oasis 7:07 7:47 9:29 12:25 14:15 16:45 17:50 18:30
Blondel 7:09 7:49 9:31 12:27 14:17 16:47 17:52 18:32
Gare SNCF 7:12 7:52 9:34 12:30 14:20 16:50 17:55 18:35
Cassez 7:14 7:54 9:36 12:32 14:22 16:52 17:57 18:37
Simon 7:15 7:55 9:37 12:33 14:23 16:53 17:58 18:38
Valéry 7:16 7:56 9:38 12:34 14:24 16:54 17:59 18:39

Jours de fonctionnement 



Gare SNCF4

Colombey RD 619
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Blaisy

Gillancourt
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Place

Eu�gneix Lotissement Jonchery Mairie

Lachapelle-en-Blaisy Eglise

Colombey Collège4

Chaumont

Colombey-les-
deux-Eglises

Ligne Chaumont <> Colombey-les-deux-Eglises4

Gare SNCF (quai 11)

Office du Tourisme, Cinéma,
Centre National du Graphisme, Les Silos

31 2

Colombey
RD 619

Collège

Euffigneix Lotissement

Colombey Collège

Euffigneix Place

Jonchery Mairie

Gillancourt

Blaisy

Juzennecourt

Lachapelle-
en-Blaisy
( sur réservation en contactant
l’agence commerciale )
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Ligne Chaumont <> Colombey-les-deux-Eglises4
Colombey RD 619 > Gare SNCF

Gare SNCF > Colombey RD 619

Comment
  réserver ?

0800 23 50 37
l Au plus tard la veille
pendant les horaires
d’ouverture de l’agence :
Du lundi au vendredi
de 10h30 à 13h et
de 14h à 17h.
l Au plus tard le vendredi
17h pour un voyage prévu
le lundi suivant.

Par téléphone

A
Colombey Collège 6:46 6:46
Colombey RD 619 6:48 6:48
Lachapelle-en Blaisy * 6:52 6:52
Juzennecourt 6:55 6:55
Blaisy 6:57 6:57
Gillancourt 7:00 7:00
Euffigneix Lotissement 7:07 7:07
Euffigneix Place 7:08 7:08
Jonchery Mairie 7:15 7:15
Gare SNCF (quai 11) 7:25 7:25

B D
Gare SNCF (quai 11) 12:35 18:30 18:30
Jonchery Mairie 12:45 18:40 18:40
Euffigneix Place 12:46 18:42 18:42
Euffigneix Lotissement 12:48 18:43 18:43
Gillancourt 12:58 18:50 18:50
Blaisy 13:01 18:53 18:53
Juzennecourt 13:03 18:55 18:55
Lachapelle-en Blaisy * 13:06 18:58 18:58
Colombey Collège 13:13 19:03 19:03
Colombey RD 619 13:15 19:05 19:05

Jours de fonctionnement 

Jours de fonctionnement 

A Du lundi au vendredi en période scolaire
B Mercredi en période scolaire uniquement
C Sur réservation : Mercredi scolaire et du lundi au vendredi pendant les vacances scolaires

* Sur réservation toute l'année

E

D Lundi, mardi, jeudi et vendredi en période scolaire
E Sur réservation : Du lundi au vendredi pendant les vacances scolaires

Transport sur réservation

C
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Bd Thiers

DIDEROTBLONDEL

Cassez

Simon

Tri Postal

Hugo

Oasis

Ivrea Chagall

Louise
Michel

Centre
Ville

DiderotBlondel

Gare SNCF

Gare SNCF

Cimetière

De Lattre
de Tassigny

Lycée Agricole3

Valéry3

Ecole
Voltaire

Collège
St SaënsC’sam

Agglomération
de Chaumont

Cimetière

Collège
L. Michel

CPAM

Lycée E. Pisani

Lycée
E. Bouchardon

Gymnase
Stade

ZAC du Val Marinot

Ligne Chaumont <> Nogent5

Gagarine
Collège Louise Michel, CFA, CPAM,
Lycée Bouchardon

Briand
Maison de retraite, CCI

2

Laville-aux-Bois Mairie

Biesles Place

Mandres-la-Côte Abribus

3

Collège C. St Saëns
Voltaire

Nogent Vignelle

Nogent Collège F. Dolto

Nogent-le-Bas

Nogent Pôle Technologique

Hugo 31
Centre Commercial, Laboratoire d’analyses
Salle des Fêtes

Gambetta
1 2

Collège C. St Saëns,
Canopé

Thiers

Laville-aux-Bois Lotissement

Nogent Lavoisier

Oudinot

Lycée De Gaulle

Collège et Lycée Oudinot

De Gaulle

Castelnau
Gendarmerie, Centre Commercial,
Cabinet Médical

2

1 2

1 2
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Jours de fonctionnement A E
NOGENT Le Bas 6:51 6:51
Nogent La Vignelle 6:54 6:54
Nogent Collège F. Dolto 6:58 6:58
Nogent Lavoisier 7:01 7:01
Nogent Pôle Technologique 7:02 7:02
Mandres-la-Côte Abribus 7:07 7:07
Biesles Place 7:14 7:14
Laville-aux-Bois Lotissement 7:20 7:20
Laville-aux-Bois Mairie 7:21 7:21
Briand 7:34 7:34
Voltaire 7:36 7:36
Diderot 7:38 7:38
Hugo 7:41 7:41
Gagarine 7:43 7:43
Castelnau 7:48
De Gaulle 7:55
Oudinot 7:58

Jours de fonctionnement B D C
De Gaulle 12:02 17:52
Oudinot 12:05 17:55
Castelnau 12:12 18:02
Gagarine 12:20 18:10 18:10
Hugo 12:21 18:11 18:11
Thiers 12:24 18:14 18:14
Gambetta 12:25 18:15 18:15
Briand 12:27 18:17 18:17
Laville-aux-Bois Mairie 12:39 18:29 18:29
Laville-aux-Bois Lotissement 12:42 18:32 18:32
Biesles Place 12:50 18:40 18:40
Mandres-la-Côte Abribus 12:56 18:46 18:46
Nogent Pôle Technologique 13:02 18:52 18:52
Nogent Lavoisier 13:03 18:53 18:53
Nogent Collège F. Dolto 13:06 18:56 18:56
Nogent La Vignelle 13:09 18:59 18:59
NOGENT Le Bas 13:12 19:02 19:02

Ligne Chaumont <> Nogent5
Nogent Le Bas > Chaumont Gagarine

Chaumont Gagarine > Nogent Le Bas
Transport sur réservation

Comment
  réserver ?

0800 23 50 37
l Au plus tard la veille
pendant les horaires
d’ouverture de l’agence :
Du lundi au vendredi
de 10h30 à 13h et
de 14h à 17h.
l Au plus tard le vendredi
17h pour un voyage prévu
le lundi suivant.

Par téléphone

A Du lundi au vendredi en période scolaire
B Mercredi en période scolaire uniquement
C Sur réservation : Mercredi scolaire et du

 lundi au vendredi pendant les vacances 
scolaires

D Lundi, mardi, jeudi et vendredi en période
scolaire

E Sur réservation : Du lundi au vendredi
pendant les vacances scolaires



Gare SNCF4

Colombey RD 619

Juzennecourt

Blaisy

Gillancourt

Eu�gneix
Place

Eu�gneix Lotissement Jonchery Mairie

Lachapelle-en-Blaisy Eglise

Colombey Collège4

Chaumont

Colombey-les-
deux-Eglises
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Renforts de circuits scolaires dans Chaumont

ALLER Du lundi au vendredi période scolaire

Gambetta 7:20
Vieilles Cours 7:22
Hôtel de Ville 7:24
Gare SNCF 7:30
Oasis 7:33
Hugo 7:35
Louise Michel 7:38
Savigny 7:39
Lautrec 7:41
Chagall 7:42
Ivrea 7:43
Ecole Lafayette 7:45
Lafayette 7:46
Haut des vignes 7:47
De Gaulle 7:53
Oudinot 7:55

Julien 7:28
Kennedy 7:29
Ribot 1 7:30
Ribot 2 7:31
Val Anne Marie 7:33
Val Barizien 7:35
Theuriet 7:36
Suize 7:38
Palestra 7:39
Collège Rochotte 7:42
Paquerettes 7:44
Brottes Village 7:46
Brottes Thomas 7:48
IME 7:49
Quellemele 7:50
De Gaulle 7:55
Oudinot 7:57

Gare SNCF 7:31
Pont des Flaneurs 7:33
Prisons 7:34
Val Barizien 7:35
Theuriet 7:36
Suize 7:38
Palestra 7:40
Fleming 7:41
Rochotte 7:43
Ashton 7:45
De Gaulle 7:51
Oudinot 7:53

Gendarmerie 7:10
Ferry 7:11
Cavalier 7:12
Theuriet 7:14
Val Barizien 7:15
Julien 7:16
Kennedy 7:17
Ribot 1 7:18
Ribot 2 7:19
Val Anne Marie 7:20

Theuriet 7:22
Cavalier 7:24
Ferry 7:25
Gendarmerie 7:27
Hugo 7:28
Oasis 7:29
Salengro 7:36
Fauvettes 7:37
Pinsons 7:38
Chaumont le Bois 7:43

SCO 01 SCO 02

SCO 03 SCO 04

Transports
scolaires sur toutes
les communes de
l’agglomération de

Chaumont : Inscriptions
sur le site internet

www.cmonbus.com
et à l’agence

Cmonbus 

Val Barizien 7:21

Hôpital 7:44
Carnot 7:45
Vieilles Cours 7:48



Gare SNCF 18:29
Gambetta 18:35
Boulingrin 18:36
Briand 18:37
Salengro 18:40
Fauvettes 18:41
Pinsons 18:42

Fauvettes 12:36
Pinsons 12:37

Gare SNCF 12:24
Thiers 12:27
Gambetta 12:30
Boulingrin 12:31
Briand 12:32
Salengro 12:35
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RETOUR Mercredi période scolaire

De Gaulle 12:03
Oudinot 12:06
Haut des vignes 12:13
Lafayette 12:14
Ecole Lafayette 12:15
Ivrea 12:16
Chagall 12:17
Lautrec 12:18
Savigny 12:19
Louise Michel 12:21
Hugo 12:24
Oasis 12:25
Gare SNCF 12:30

De Gaulle 12:05
Oudinot 12:08
Collège Rochotte 12:14
Fleming 12:16
Palestra 12:17
Suize 12:18
Theuriet 12:19
Alphandéry 12:20
Pont des Flaneurs 12:21

Lundi mardi jeudi vendredi période scolaire

De Gaulle 16:55
Oudinot 16:58
Ashton 17:03
Haut des vignes 17:05
Lafayette 17:06
Ecole Lafayette 17:07
Ivrea 17:08
Chagall 17:09
Lautrec 17:10
Savigny 17:11
Louise Michel 17:13
Hugo 17:16
Oasis 17:17
Gare SNCF 17:22

De Gaulle 16:55
Oudinot 16:58
Collège Rochotte 17:05
Fleming 17:07
Palestra 17:09
Suize 17:11
Theuriet 17:12
Alphandery 17:14
Pont des Flaneurs 17:15
Gare 17:19

Gambetta 17:25
Boulingrin 17:26
Briand 17:27
Salengro 17:30
Fauvettes 17:31
Pinsons 17:32

Collège Rochotte 16:43
Faraday 16:44
Paquerettes 16:45
Brottes Village 16:48
Brottes Thomas 16:51

De Gaulle 17:55
Oudinot 17:58
IME 18:02
Brottes Village 18:05
Brottes Thomas 18:07
Paquerettes 18:08
Faraday 18:09
Rochotte 18:10
Ashton 18:12
Haut des vignes 18:14
Lafayette 18:15
Ecole Lafayette 18:16
Ivrea 18:17
Chagall 18:18
Lautrec 18:19
Savigny 18:20
Louise Michel 18:21
Hugo 18:23
Oasis 18:24

SCO 05 SCO 06

SCO 07 SCO 08 SCO 10

SCO 09

RETOUR

Renforts de circuits scolaires

Transports
scolaires sur toutes
les communes de
l’agglomération de

Chaumont : Inscriptions
sur le site internet

www.cmonbus.com
et à l’agence

Cmonbus 

Thiers 17:23



Aire gens du voyage 12:16

Hugo

Briand

Voltaire Gambetta

ThiersDiderot

Nogent-Le-Bas5

Laville-aux-Bois
Mairie

Laville-aux-Bois
Lotissement

Biesles Place

Mandres-la-Côte
Abribus

Nogent La Vignelle

Nogent
Collège F. Dolto

Nogent
Lavoisier

Nogent Pôle
Technologique

Chaumont

Nogent

Oudinot

Castelnau

De Gaulle5

Gagarine5
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Circuits scolaires sur réservation

Comment
  réserver ?

0800 23 50 37
Réservez pour l’année scolaire :
Du lundi au vendredi de 10h30 à 13h et de 14h à 17h.
En cas d’annulation, merci de prévenir au plus tard
la veille du déplacement.

Par téléphone

Transport sur réservation

Lundi à vendredi

Brottes Thomas 7:43
Brottes Village 7:40

Collège Rochotte 7:47

Mercredi
Collège Rochotte 12:07
Brottes Village 12:11
Brottes Thomas 12:13

Brottes Village - Aire des gens du voyage - Collège Rochotte

Val de Marne - Louise Michel

Lundi mardi jeudi vendredi
Voltaire 17:00
Val de Marne 17:08

Lundi mardi jeudi vendredi
Louise Michel 18:25
Val de Marne 18:30

Val de Marne - Maladière - Reclancourt - E. Herriot

Lundi mardi jeudi vendredi
Val de Marne 8:12
Maladière 8:14
Reclancourt 8:16
Salengro 8:19
Fauvettes 8:20
Pinsons 8:21
Herriot 8:25

Lundi mardi jeudi vendredi
Herriot 16:17
Salengro 16:21
Fauvettes 16:22
Pinsons 16:23
Maladière 16:26
Reclancourt 16:28
Val de Marne 16:30

Lundi à vendredi
Val de Marne 7:22
Louise Michel* 7:28
Voltaire 7:42

Mercredi
Voltaire* 12:21
Louise Michel 12:30
Val de Marne 12:35

*Prendre le car
SCO 15 entre
Louise Michel
et Voltaire

*Prendre le car
SCO 15 entre
Voltaire et 
Louise Michel

Aire gens du voyage 7:36
Lundi mardi jeudi vendredi
Collège Rochotte 16:40
Aire gens du voyage 16:50
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Service Cmonvillage

-cIl y a deux types d’arrêts :

-cService sur réservation uniquement

-cContactez l’agence commerciale C’Mon Bus au :
au plus tard la veille de votre trajet (ou le vendredi pour les trajets du lundi),
pendant les horaires d’ouverture :
Du lundi au vendredi de 10h30 à 13h et de 14h à 17h.

-cC'Mon Village est accessible avec tous les titres de la gamme tarifaire.
Vous pouvez acheter un Ticket Unité à bord du véhicule.

-cL’Agglomération est divisée en 7 secteurs. Vous pouvez vous rendre de l’arrêt 
de bus d’un secteur au point central de ce secteur et / ou à Chaumont.

-cLe service fonctionne deux jours par semaine pour chaque secteur :

            est un service de
transport sur réservation qui vous

permet, deux jours par semaine, de
vous rendre aux points centraux du

territoire et à Chaumont

- Ils se situent à Biesles, Bologne,
Colombey, Chaumont, Froncles
et Nogent

Les points centraux
- Ils sont situés dans chaque
commune du secteur

Les arrêts de bus

Comment ça roule ?

0800 23 50 37

0800 23 50 37

Secteurs

Jours

Froncles

Mardi
vendredi

Bologne

Mardi
vendredi

Colombey

Lundi
Mercredi

Nogent

Jeudi
Samedi

Chaumont
Ouest

Lundi
Mercredi

Chaumont
Sud

Lundi
Mercredi

Chaumont
Nord

Jeudi
Samedi

731 2 4 65



Froncles

Chaumont

Bologne

Biesles

Nogent

Colombey-
les-Deux-Eglises

7

3 1

2

4

6

5

Secteurs du service
Cmonvillage 

Secteurs du transport sur 
réservation :

Point central

7

3

1

2

4

6

5 Chaumont Ouest

Chaumont Nord

Chaumont Sud

Froncles

Bologne

Colombey

Nogent
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Gare
SNCF

Plein Est Pépinière

Plein Est Paul Ampe

Dame Huguenotte

61ème

Buxières-
les-Villiers ChaumontChaumont
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Service Cmonjob

Comment ça roule ?

Aller Retour

Gare SNCF - Quai 7
Plein Est Pépinière

Plein Est Paul Ampe
Ateliers du Viaduc
Dame Huguenotte

Buxières-les-Villiers
61 ème

Buxières-les-Villiers
61 ème

Dame Huguenotte
Ateliers du Viaduc

Plein Est Pépinière
Plein Est Paul Ampe
Gare SNCF - Quai 7

Du lundi au
vendredi

Du lundi au
vendredi

-cService sur réservation uniquement
-cContactez l’agence commerciale C’Mon Bus au :
au plus tard la veille de votre trajet, pendant les horaires d’ouverture :
Du lundi au vendredi de 10h30 à 13h et de 14h à 17h.
-cIl est possible de réserver plusieurs trajets en même temps.

0800 23 50 37

7:30
7:37
7:38
7:44
7:45
7:55
8:02

8:30
8:37
8:38
8:44
8:45

-
-

17:05
17:12
17:21
17:22
17:28
17:29
17:36

18:05
18:12
18:21
18:22
18:28
18:29
18:36

C'Mon Job est
accessible avec
tous les titres de

la gamme
tarifaire

GARE DE CHAUMONT

12:07
-
-

12:15
12:16

-
-

-
-

12:21
12:22

-
-

12:27
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Service Cmonvélo Location de vélos électriques

-cIl est accessible aux vélos
électriques CmonVélo, et aux vélos
personnels.
-cL’accès se fait avec une carte
CmonBus.
-cRenseignez-vous à l’agence
CmonBus, en gare.Parking sécurisé sous

vidéosurveillance

Dans la limite des stocks disponibles

1 journée

1 mois

3 mois

Abonnés
annuels

CmonBus
Autres

usagers

6 €

18 €

45 €

8 €

30 €

75 €

Comment ça roule ?
-cLes réservations se font à l'Agence CmonBus, ou au Port de la Maladière en période
estivale.
-cUn rendez-vous sera fixé afin d'établir le contrat de location et d'effectuer un état des
lieux du vélo.
-cMunissez-vous d'une pièce d'identité et d’un chèque de caution de 500€ (établi à
l’ordre de Keolis Chaumont). Il vous sera restitué si aucune dégradation n'est constatée
lors de l'état des lieux de retour du vélo.
-cCasque et siège enfant mis à disposition pour les locations d’1 journée dans la limite
des stocks disponibles.

Tarifs Parking à vélos en gare
de Chaumont
Accès gratuit 7 jours sur 7 !
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Service Cmonflexo

Comment ça roule ?

Pour ceux qui
arrivent en train
le dimanche soir

- Service sans réservation
- En cas de retard du train, le bus vous
attend quelques minutes
- Ces horaires seront adaptés en cas de
modifications des horaires des trains
- Tous les titres de transport du réseau
Cmonbus sont valables

Gare SNCF - Quai 6
ESOG

Lycée Agricole*
Eugène Decomble*

61ème RA

20:15
20:23
20:28
20:31
20:50

21:15
21:23
21:28
21:31
21:50

23:10
23:18
23:23
23:26
23:45

Arrêts desservis à la demande,
en montant dans le bus à la Gare SNCF :

* Arrêt desservi uniquement en période scolaire 

Transport Scolaire
CmonBus, c’est aussi
le transport scolaire

sur tout le territoire de
l’agglomération de Chaumont

Renseignements
- Agence CmonBus, Gare SNCF
52000 CHAUMONT
- Horaires d’ouverture :
Lundi au vendredi de 10h30 à 13h
et de 14h à 18h30
- www.cmonbus.com / Tél : 0800 23 50 37
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Bravo au
gagnant Mathis
de l'école
Jean Macé !

Rallye bus des
écoles 2024

Concours 
de dessin
CmonBus
des jeux

olympiques ! 



Réseau de transport en commun

de l’Agglomération de Chaumont

Agence CmonBus

Gare SNCF
52000 CHAUMONT

Horaires d’ouverture :

Du lundi au vendredi

de 10h30 à 13h

et de 14h à 18h30

www.cmonbus.com

Tout savoir :

Flashez-moi

avec votre

smartphone

0800 23 50 37
N°vert

APPEL GRATUIT DEPUIS UN POSTE FIXE OU UN PORTABLE


